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Skład jest czynny:
od pn.-pt. 8.00 - 15.30, w soboty od 8.00 do 12.30

tel. 32 469 35 82
43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61

cennik - www.fhustanczyk.pl

w ofercie polski węgiel

Zapraszamy Do wypożyczalni sprzętu budowlanego!
młoty wyburzeniowe 

zagęszczarki - ubijarki stopowe
agregaty prądotwórcze - betoniarki
osuszacze powietrza - nagrzewnice

przyczepki towarowe i motocyklowe

tel.: 798 109 850

DAWID STAŃCZYK

SKŁAD OPAŁU I MATERIAŁÓW SYPKICH

- grys granitowy dalmatyńczyk 8 -16 granulacja

- KORA KAMIENNA

- Żwir do drenażu 8 -16 granulacja

- żwir do drenażu 16-32 granulacja

- piasek buków 0-2 granulacja

- piasek szczakowa - do tynków

- kamień leszna 2-8 granulacja

- kamień wisła 6,3-20 granulacja

- kamień wisła 20-31,5 granulacja

- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja 

- kamień czerwony 4-16 granulacja

W ciągłej SPRZEDAŻY

→ ORZECH luzem

→ ORZECH pakowany

→ EKOGROSZEK luzem

→ EKOGROSZEK pakowany

W sprzedaży pellet drzewny
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Szanowni Państwo,

Do Państwa rąk trafił właśnie ko-
lejny numer Wiadomości znad 
Piotrówki. Ostatni miesiąc obfito-
wał w wiele wydarzeń, o których 
piszą autorzy naszego gminnego 
informatora. Chciałbym zwrócić 
uwagę na kilka wiadomości cha-
rakterystycznych dla paździer-
nika, ale też odrobinę wybiec 

w przyszłość, informując o tym co czeka nas w listopadzie, 
który niezmiennie kojarzy się z pamięcią o tych co odeszli 
i Dniem Niepodległości przypadającym 11 listopada.

Jubileusz szkoły w Zebrzydowicach

Wraz z nowym rokiem szkolnym 2024/2025 rozpoczęły się 
jubileuszowe obchody 90 lecia Szkoły Podstawowej w Zebrzy-
dowicach. Praktycznie nie ma tygodnia, w którym nie odby-
wałyby się imprezy zorganizowane z okazji jubileuszu. Poza 
uroczystą inauguracją roku szkolnego, w której wzięli udział 
emerytowani nauczyciele, odbył się m. in maraton tanecz-
ny, turniej piłkarski, różnego rodzaju spotkania z absolwen-
tami i zawody sportowe, w których absolwenci i uczniowie 
rozegrali mecze w piłki ręcznej, piłki nożnej i w koszykówkę. 
Na tym nie koniec, jednak o kolejnych punktach obchodów 
jubileuszu szkoły w Zebrzydowicach będziemy informować 
w kolejnym numerze WzP. 

Dzień Edukacji Narodowej

Korzystając z okazji, jeszcze raz chciałbym podziękować 
wszystkim pracownikom oświaty w gminie Zebrzydowice za 
ich pracę dydaktyczną. To zaangażowanie jest nie do przece-
nienia. Z tej okazji 16 października zorganizowaliśmy spotka-
nie na zamku w Kończycach Małych zorganizowaliśmy spot-
kanie, na którym wyróżnieni pedagodzy otrzymali nagrody za 
zaangażowanie w pracy dydaktyczno - wychowawczej, rozwi-
janie zainteresowań uczniów, wzorowe wypełnianie obowiąz-
ków i pracę na rzecz społeczności szkolnej. Dzień Edukacji 
Narodowej to również czas pasowań na uczniów, które odbyły 
się w podstawówkach gminy Zebrzydowice. Przy tej okazji 
dziękuję za zaproszenie ze szkoły w Kaczycach, gdzie miałem 
okazję osobiście brać udział w tej uroczystości. 

Żelazny Szlak Rowerowy

Choć aktualne wydanie Wiadomości znad Piotrówki zdo-
minowały kwestie związane z edukacją, chciałbym zwrócić 
Państwa uwagę na aktywności dotyczące Żelaznego Szlaku 
Rowerowego. W ostatnich dniach wydarzyło się sporo cieka-
wych rzeczy, które mogą mieć pozytywny wpływ na rozwój 
naszej gminy. Przede wszystkim podczas Światowego Dnia 
Turystyki, Polska Organizacja Turystyczna mianowała Żelazny 
Szlak Rowerowy do nagrody "Produktu Turystycznego Roku". 
Nominację miałem okazję odebrać wraz z prezydentem Ja-
strzębia-Zdroju Michałem Urgołem, podczas uroczystej gali, 
która odbyła się w Cieszynie. W momencie, w którym piszę do 
Państwa te słowa, zakończyło się głosowanie. Teraz oczekuje-
my na wyniki tego plebiscytu, o których poinformujemy w na-
stępnym numerze Wiadomości znad Piotrówki. Dostrzegamy 
rosnącą popularność i coraz większe rzesze rowerzystów po-

jawiających się za sprawą tej atrakcji turystycznej na terenie 
gminy Zebrzydowice. Rosnące zainteresowanie naszą gminą 
może się pozytywnie przełożyć na rozwój przedsiębiorczości. 
Ostatnie dni to również wizyty na szlaku rowerowym. Gości-
liśmy w Zebrzydowicach samorządowców z całego Górnego 
Śląska, którzy z zainteresowaniem obserwowali potencjał 
tej inwestycji i jej promocyjne możliwości, a przy okazji gali 
w Cieszynie, Żelazny Szlak Rowerowy odwiedzili samorzą-
dowcy z polskich Euroregionów, którzy analizowali jaki wpływ 
na współpracę transgraniczną ma nasza atrakcja turystyczna. 

Co przed nami?

Listopad, czas zadumy i wspomnienia zmarłych, niespełna po-
nad miesiąc temu pożegnaliśmy mieszkankę Zebrzydowic, 
która była znana ze swojej dobroci i bezinteresownej pracy 
dla innych. Anna Żagan została za swoją bezinteresowną chęć 
poświęcenia siebie innym nagrodzona w 2006 roku Laurem 
Srebrnej Cieszynianki. W tych dniach powinniśmy pamiętać 
o ważnych dla gminy Zebrzydowice postaciach. Pamiętajmy 
również o zapomnianych grobach, stawiając na nich symbo-
liczne światełko. Listopad to również Święto Niepodległo-
ści. Z tej okazji przygotowujemy obchody, które rozpoczną 
się uroczystą Mszą Świętą w kościele Wniebowzięcia NMP 
w Zebrzydowicach, po złożeniu kwiatów odśpiewamy pieśni 
patriotyczne a w samo południe włączymy się w ogólnopol-
ską akcję "Polska do Hymnu". W godzinach popołudniowych 
w Gminnym Ośrodku Kultury będziemy gościć ks. prof. Jerze-
go Szymika - duszpasterza, teologa, poetę i dziennikarza, któ-
ry będzie recytował własne wiersze, będzie to również okazja 
do rozmów o Polsce, jej przeszłości, teraźniejszości i tego co 
być może przed nami. 
A teraz serdecznie zapraszam Państwa do lektury najnowsze-
go wydania Wiadomości znad Piotrówki. 

Wójt Gminy Zebrzydowice
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Józef Kroczek 
Zebrzydowice, ul. PCK 33a

tel. kom. 607 76 45 45

 Tanie oferty ubezpieczeñ 
	 komunikacyjnych OC, AC

 Ubezpieczenia maj¹tkowe
 FUNDUSZE EMERYTALNE 

	II  i III Filar

Do wyboru oferty 
kilku firm

Mo¯liwoœæ obs£ugi  
w domu klienta

GZWiK: Wywóz nieczystości 
Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem: 

510 468 978 

w godzinach pracy biura t.j.:
 pn-śr 7.30-15.30,czwartek 7.30-17.00 i pt 7.30-14.00 

"Można odejść na zawsze, by stale być blisko"

Ks. Jan Twardowski

Podziękowanie

Serdecznie dziękujemy za liczny udział w po-
grzebie, modlitwy, intencje mszalne, za wsparcie, 

życzliwość i wyrazy współczucia po śmierci 
naszej mamy - ś.p. Anny Żagan.

W szczególności pragniemy podziękować:

Ks. Jarkowi za wzruszające kazanie w czasie 
mszy pogrzebowej.

Chórowi "Echo" za oprawę muzyczną.

Urzędowi Gminny Zebrzydowice oraz Radzie 
Gminy za publikację wspomnień.

Rodzinie, przyjaciołom, delegacjom i wszyst-
kim uczestnikom pogrzebu.

Córka i synowie z rodzinami.

OGŁOSZENIA

Gmina Zebrzydowice posiada do zbycia w 
drodze sprzedaży, w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego działkę o numerze 172/23,  
o powierzchni 0.2360 ha, położoną w Kończycach 

Małych przy ul. Świtezianki. 
Dodatkowe informacje można uzyskać  

dzwoniąc pod nr 32 475 51 42.
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Dwukołowi turyści szansą na rozwój przedsiębiorczości

Bum rowerowy z każdym rokiem odciska coraz większe piętno na gminie Zebrzydowice. To zjawisko można po-
strzegać wielotorowo. Statystyki pokazują zwiększającą się ilość rowerzystów na Żelaznym Szlaku rowerowym. 
W szczytowym dniu tego roku odnotowano 1125 osób, które pojawiły się na szlaku rowerowym w Zebrzydowi-
cach. Jednocześnie tylko do końca września było to 38 tys. osób, to o 2 tys. więcej niż w całym 2023 roku. Czy 
ten potencjał turystyczny można przekuć na zyski zebrzydowickich przedsiębiorców?

Potencjał turystyczny

Nasza gmina ma ogromny potencjał turystyczny. Obserwuję 
to od kilku lat z perspektywy osoby prowadzącej Biker’s Bistro 
przy ulicy Skotnickiej. Stanowimy zaplecze gastronomiczne 
Żelaznego Szlaku Rowerowego. Jesteśmy świadkami bumu 
rowerowego i jednocześnie ogromu potencjalnych odbior-
ców usług. Takie środki transportu jak rower czy motocykl 
stały się powszechnym narzędziem do aktywnego spędzania 
czasu. Szczególnie trudny czas pandemii uzmysłowił nam, że 
te pojazdy dawały nam,,wolność” i tak potrzebną aktywność 
fizyczną. 

Festiwal Żelaznego Szlaku Rowerowego

W tym roku odbyła się kolejna edycja Festiwalu Żelaznego 
Szlaku Rowerowego. Mieliśmy okazję współuczestniczyć 
w tym wydarzeniu. Dzięki działaniom promocyjnym prowa-
dzonym przez nasz Urząd Gminy i gminy ościenne, w wyda-
rzeniu tym udział wzięło blisko 1000 zarejestrowanych ro-
werzystów. Tłumnie przyjechali do nas z odległych rejonów 
Polski, aby poczuć tą niezwykłą atmosferę wydarzenia. Ten 
fakt uzmysłowił mi, że posiadamy niewątpliwie atrakcje tury-
styczną dzięki której może rozwijać się lokalna przedsiębior-
czość. Podczas rozmów z uczestnikami festiwalu, z entuzja-
zmem podkreślali zachwyt krajobrazami, naturą i ciekawymi 
obiektami historycznymi. Wiele osób postanowiła zostać 
na dłużej aby poznać nasze walory i piękne przygraniczne  
okolice. 

Obiekty campingowe

Tu właśnie zrodził się w mojej głowie pomysł, aby zagospo-
darować tę lukę i zastanowić się nad budową obiektów cam-
pingowych. Gro ludzi podróżujących kamperami ma ze soba 
rowery, poszukają ciekawych terenów, szlaków i ścieżek rowe-
rowych. Miałem okazję niedawno rozmawiać z wójtem gminy 
Zebrzydowice, panem Januszem Królem, który jednoznacznie 
stwierdził, że zdrowy tryb życia, jazda na rowerze, rodzinne 
rajdy rowerowe i imprezy dla mieszkańców są jak najbardziej 
potrzebne. Swoje działania zamierza ukierunkowywać właś-
nie w kierunku szeroko pojętej turystyki. Dobra lokalizacja, 
zabytki i infrastruktura kolejowa, będąca niegdyś naszym fun-
damentem bezpośrednio wpływają na atrakcyjność naszego 
regionu. Czy nie należy tego wykorzystywać? 

Okno na świat

Jak dobrze wiemy przed nami ogromna szansa na rozwój 
lokalnej przedsiębiorczości, gdyż rozpoczęła się potężna 
inwestycja mająca na celu reaktywację torowisk, budowę 
mostu i remont dworca kolejowego oraz przystanków. Jak 
mówią starsi mieszkańcy Zebrzydowic- kolej to,,okno na 

świat”, tę szansę dostrzegają włodarze naszej gminy. Jeśli 
plany się potwierdzą, będziemy świadkami,,renesansu kolei” 
i tym samym wzmożonego ruchu turystyczno-osobowego. 
Ten fakt będzie miał bezpośrednie przełożenie na zapotrze-
bowanie na różnego rodzaju usługi. Składam serdeczne po-
dziękowania wójtowi gminy panu Januszowi Królowi za oso-
biste zaangażowanie się w lokalne sprawy przedsiębiorców 
oraz podejmowanie działań na rzecz poprawy jakości życia  
mieszkańców.

 Lucyna i Paweł Janoska.
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Aktualności z działalności Stowarzyszenia Miłośników Tej Ziemi

Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi działa na rzecz lokalnej społeczności, skupiając w dużej mierze swoją 
działalność na terenie gminy Zebrzydowice. Realizacja celów statutowych stowarzyszenia polega na szeroko 
rozumianej integracji społecznej m. in. poprzez promocję zdrowia, aktywność fizyczną, propagowanie lokal-
nej historii, organizację zajęć dla seniorów oraz dzieci i młodzieży, wydawanie książek, wyjazdy integracyjno-
-krajoznawcze oraz wiele innych przedsięwzięć, dofinansowywanych z budżetu gminy Zebrzydowice.

Wszystkich chętnych, którzy chcieliby zostać członkami na-
szego stowarzyszenia, zapraszamy do kontaktu za pośredni-
ctwem poczty elektronicznej e-mail: SMTejZiemi@gmail.com 
lub telefonu: +48 500-099-514.

Konkurs na najładniejszy ogród Marklowic Górnych i Ze-
brzydowic w roku 2024

Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi wraz z KGW Marklowi-
ce Górne zorganizowało 2. edycję konkursu na najładniejszy 
ogród Marklowic Górnych i Zebrzydowic – edycja 2024r. 
Konkurs został ogłoszony wiosną br. Oględziny zgłoszonych 
ogrodów odbywały się w miesiącach czerwiec-sierpień 2024. 
Spośród nadesłanych zgłoszeń wyłoniono 5 najładniejszych 
ogrodów i przyznano 5 równoważnych nagród. 

Nagrody otrzymali:

· Joanna i Robert Czarnotowie za pomysłowe i ekologiczne 
rozwiązania w ogrodzie oraz pięknie zagospodarowaną 
działkę;
·	 Renata Gabzdyl za ciekawą małą architekturę oraz liczne 
nasadzenia roślin ozdobnych;
·	 Irena i Kazimierz Gabzdylowie za ciekawy dobór gatunków 
roślin i piękne aranżacje z roślin;
·	 Katarzyna Rudzka za piękne klomby, ciekawe aranżacje 
roślin i dobór gatunków do nasadzeń;
·	 Katarzyna i Krzysztof Wasiakowie za ekologiczny ogród 
w zgodzie z naturą oraz ciekawy dobór gatunków roślin.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za prezentację swoich 
ogrodów. Jesteśmy pod wielkim wrażeniem państwa aranża-
cji i pracy włożonej w zagospodarowanie waszej przestrzeni 
wokół domów.

Sponsorami nagród w konkursie byli:

·	 Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi;
·	 KGW Marklowice Górne;
·	 Ogrodnictwo Kaczyce – Państwo Klabeccy;
·	 Flora i Fauna – Państwo Żaganowie;
·	 Szkółka Krzewów Ozdobnych i Bylin – Państwo Marczyńscy;
·	 Zielony Ogród – Państwo Hojka.

Dziękujemy fundatorom za włączenie się w nasz konkurs 
i przekazane nagrody rzeczowe oraz bony podarunkowe.

W 2025 roku chętnie zobaczymy inne ogrody z Marklowic 
Górnych i Zebrzydowic.

Wycieczka do Pisarzowic i Goczałkowic- Zdroju – BABIE 
LATO W OGRODZIE

5 października 2024 roku wybraliśmy się na wycieczkę do Pisa-
rzowic i Goczałkowic Zdrój do szkółek z roślinami ozdobnymi, 
na Babie Lato w ogrodzie. Byliśmy w 4 różnych szkółkach z drze-
wami i krzewami ozdobnymi, zwiedziliśmy prywatne ogrody 
właścicieli szkółki oraz ogrody japońskie. Każdy z uczestników 
wyjazdu mógł zakupić do swojego ogrodu rzadko spotyka-
ne egzemplarze roślin. Wracaliśmy „zielonym autobusem”, 
sadzonki roślin wypełniły bagażnik autokaru i miejsca wokół 
nas. Każdy z uczestników otrzymał cebulki krokusów i lilii 
drzewiastej, które po posadzeniu pięknie zakwitną i przywołają 
wspomnienie wspólnie spędzonego czasu. 

Wyjazd został dofinansowany z budżetu gminy Zebrzy-
dowice w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji 
pozarządowych. 

Kapsuła czasu

Trwa remont żeliwnego krzyża przy ul. A. Mickiewicza w Mar-
klowicach Górnych. Podczas remontu wykonawca zapropo-
nował by umieścić w betonowej podstawie krzyża kapsułę 
czasu dla kolejnych pokoleń. Spontaniczny pomysł, jeszcze 
szybsza organizacja materiałów i tak 4 października o godz. 
13.30 w betonowej podstawie krzyża umieszczono list Wójta 
Gminy Zebrzydowice, Janusza Króla, list Proboszcza Parafii 
w Marklowicach Górnych, ks. kan. Bogdana Biela, dane de-
mograficzne sołectwa Marklowice Górne, list napisany przez 
radnego gminy Zebrzydowice, Tomasza Stańka, krótki opis 
historii krzyża opisało Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi 
dodatkowo umieszczono aktualnie obowiązujące pieniądze. 

Zleceniodawcą remontu krzyża jest Parafia w Marklowi-
cach Górnych, która uzyskała dofinansowanie na remont 
z budżetu gminy Zebrzydowice w ramach otwartego kon-
kursu ofert dla organizacji. 

Tomasz Staniek

Prezes Stowarzyszenia Miłośników Tej Ziemi
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skład opału
kaczyce 
Dworzec PKP

F.H. KRYSBUD - Stokłosa Władysław

Zapraszamy
od pon.-pt. od 8.00-15.00 i w soboty od 8.00-13.00

tel. 33 856 93 16 

tel. 501 134 571

Transport od 1 tony na terenie gminy Zebrzydowice - gratis

SPRZEDAŻ OPAŁU
WĘGIEL ORZECH - luz - promocja 

EKOGROSZEK - luz - promocja 

W ciągłej sprzedaży ekogroszek workowany 
oraz orzech workowany
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Komunikat w sprawie zamknięcia przejazdu ul. Cezarego Hallera w Kończycach Małych

Zmiana organizacji ruchu – ul. Hallera

W związku informacją uzyskaną od wykonawcy modernizacji 
linii kolejowej przebiegającej przez gminę Zebrzydowice, 
w czwartek, 17 października wprowadzona zostanie czasowa 
organizacja ruchu. Zmiany obejmą zamknięcie ruchu w ciągu 
ul. Hallera od DW 937 do ul. Botanicznej. 
Objazd zostanie poprowadzony następującymi ulicami: 

- ul. Jagiellońską (DW 937) w Kończycach Małych
- ul. Cieszyńską (DW 937) w Kończycach Wielkich
- ul. Księdza Kukli i ul. Księdza Olszaka w Kończycach Wielkich
- ul. Katowicką (DW 938) w Kończycach Wielkich i w Pruchnej
- ul. Zebrzydowicką w Pruchnej
- ul. Korczaka w Kończycach Małych

Otwarcie przejazdu ul. Korczaka w Kończycach Małych

Utrudnienia wywołane zamknięciem kolejnego mostu w gmi-
nie Zebrzydowice będą krótkotrwałe. Wójt gminy Zebrzydo-
wice spotkał się z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg 
Publicznych w Cieszynie i wykonawcą przebudowy mostu 
w ciągu ul. Korczaka w Kończycach Małych. Podczas rozmowy 
wykonawca przebudowy mostu nad rzeką Piotrówką zadeklaro-
wał umożliwienie przejazdu odcinkiem ul. Korczaka pomiędzy 
Drogą Wojewódzką 937 (ul. Jagiellońska) a ul. Staropolską do 
końca października. Ponadto wykonawca robót mostowych 
poinformował, że pomimo utrudnień wynikających z zalania 

placu budowy podczas ostatniej powodzi, przywrócenie prze-
jazdu nowym mostem planowane jest do połowy listopada. 
W związku z tym, pragniemy poinformować, że w najbliż-
szych dniach konieczne będzie dostosowanie się kierowców 
do tymczasowego oznakowania ustawionego w miejscach 
występujących utrudnień. 

Spotkanie z mieszkańcami gminy Zebrzydowice

Jednocześnie pragniemy poinformować, że w związku z wie-
loma pytaniami, które pojawiają się w związku z przebudową 
linii kolejowej. W najbliższym czasie zostanie zorganizowane 
spotkanie z przedstawicielami PKP PLK S.A., na którym zostaną 
omówione wszystkie aspekty rozpoczynającej się inwestycji. 
O terminie tego spotkania poinformujemy w oddzielnym 
komunikacie. 
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Prosumenci mogą uzyskać uzyskać z Narodowego  
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

(NFOŚiGW) do 28 tys. zł dofinansowania na  
mikroinstalację fotowoltaiczną, magazyn energii  

elektrycznej i magazyn ciepła

Fotowoltaika
Banki Energii
Pompy Ciepła

Zebrzydowice
ul. Kochanowskiego 30
tel. 512 380 755, 501 506 888
www.beskidenergy.pl

FIRMA
LOKALNA

Mój Prąd 6.0
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Obowiązek likwidacji lub trwałego wyłączenia z użytku nieekologicznych źródeł ciepła

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przypomina, iż zgodnie z zapisami 
dokumentacji programowej, w budynkach objętych dotacją dokonywane są kontrole realizacji inwestycji oraz 
zachowania okresu trwałości przedsięwzięcia. Jak wynika z ustaleń przeprowadzonych w toku kontroli, w wielu 
przypadkach budynki objęte dofinansowaniem po zakończeniu realizacji inwestycji, wyposażone są w nieefek-
tywne źródła ciepła tzn. kozy, trzony kuchenne, kuchnie węglowe, piece kaflowe, czy kominki niespełniające 
warunków Programu.

Dokument Program Priorytetowy w pkt. 9.3.2.Warunki 
odnoszące się do źródeł ciepła, ppkt.3. określa jedno-
znacznie iż:

„Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale 
wyłączone z użytku. Potwierdzeniem trwałego wyłączenia 
z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument 
zezłomowania /karta przekazania odpadu/formularz przyjęcia 
odpadów metali. Dopuszcza się pozostawienie w budynku/
lokalu mieszkalnym pieców kaflowych lub kominków niespeł-
niających wymagań ekoprojektu oraz docelowych wymagań 
aktów prawa miejscowego (w tym uchwał antysmogowych), 
jednak muszą być one trwale odłączone od przewodu komi-
nowego, co oznacza trwałe wyłączenie z użytku i musi być 
to potwierdzone odpowiednim protokołem kominiarskim 
wydanym przez mistrza kominiarskiego."

Zwracamy uwagę, że w budynku objętym wnioskiem 
o dofinansowanie:

• Istniejący w budynku kominek bez płaszcza wodnego (tj. 
bez przewodów rozprowadzających ciepło) powinien posia-
dać certyfikat ekoprojekt. W przeciwnym wypadku, kominek 
ten powinien zostać zlikwidowany, bądź trwale odłączony  

Program Priorytetowy 

Czyste Powietrze

Należy zezłomować

Należy zlikwidować  
lub trwale wyłączyć z użytku

PAMIĘTAJ !

od przewodu kominowego, co powinno zostać potwierdzone 
protokołem kominiarskim wydanym przez mistrza kominiar-
skiego.

• W przypadku posiadania w budynku trzonu kuchenne-
go, kuchni węglowej, pieca typu koza, pieca kaflowego oraz 
innych nieefektywnych/bezklasowych źródeł ciepła, muszą 
one ulec likwidacji, bądź trwałemu odłączeniu od przewodu 
kominowego.

• W przypadku wyposażenia budynku w kocioł niespełniający 
5 klasy według normy przenoszącej normę europejską EN 
303-5, kocioł ten musi zostać zlikwidowany, czego potwier-
dzeniem jest dokument zezłomowania / formularz przejęcia 
odpadów. Nie ma naczenia fakt, że kocioł ten jest nieużytko-
wany, niesprawny, niepodłączony do instalacji, lecz sam fakt 
wyposażenia budynku w takie źródło ciepła.

Podsumowując, po zakończeniu realizacji każdej inwesty-
cji w budynku objętym dotacją w ramach Programu Priory-
tetowego Czyste Powietrze, znajdować się może wyłącznie 
źródło ciepła spełniające warunki Programu. Powyższe 
dotyczy zarówno inwestycji dotyczących wymiany źródła 
ciepła, jak i inwestycji obejmujących jedynie termomoder-
nizację budynku.

WAŻNE INFORMACJE

Korzystając z dotacji na 
wymianę źródła ciepła  
pamiętaj o:
a	likwidacji starego, nieekologicznego źródła ciepła 

(kopciucha) poprzez złomowanie i posiadaniu 

odpowiedniego protokołu,

a	usunięciu z budynku wszystkich innych, 

nieekologicznych źródeł ciepła.  

Możesz je pozostawić, pod warunkiem trwałego 

odłączenia od przewodu kominowego, co musi 

zostać potwierdzone przez kominiarza,

a	montażu nowego źródła ciepła zgodnie 

z przepisami. Ułatwi Ci to Lista Zielonych  

Urządzeń i Materiałów (www.lista-zum.ios.edu.pl),  

gdzie znajdziesz wszystkie  

certyfikowane źródła ciepła.

Program Priorytetowy 

Czyste Powietrze
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KLIMATYZACJA CHŁODNICTWO
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Małokończanie i Nadolzianie z sukcesami na festiwalach muzyki ludowej

Trzy konkursy i trzy pierwsze miejsca. Takim ogromnym sukcesem kończy letni sezon zespół ludowy „Nadol-
zianie” z Kaczyc. Z kolei Małokończanie wyśpiewali sobie zwycięstwo, dzięki któremu zaprezentują nasz region 
w Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym.

Dobra passa Nadolzian

Tegoroczne sukcesy podopiecznych Roberta Rybki – szefa 
Nadolzian, rozpoczęły się w maju podczas XXX Międzyna-
rodowego Przeglądu Zespołów Regionalnych „ Złoty Kłos „ 
Euro-Folklor 2024. Kolejne zwycięstwo zespół zaliczył podczas 
Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich Zespołów Artystycznych 
„BRENNA 2024„ i to najświeższe, zdobyte 28 września, to 
pierwsze miejsce na XIII Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów 
Ludowych "Złoty Talizman" w Pawłowicach. 

Najlepszy zespół z akompaniamentem

Wszystkie zwycięstwa wyśpiewane zostały w kategorii zespo-
łów z akompaniamentem. Nadolzianie to nie tylko śpiewacy. 
Członkami grupy jest również kapela składająca się z sześciu 

instrumentalistów pod kierunkiem Klaudiusza Grzybka. „Nadol-
zianie” to takie nasze lokalne „dobro”. W okresie ponaddwu-
dziestoletniej działalności grupa zdobyła bardzo wiele nagród 
i wyróżnień. Ale niezaprzeczalną wartością ich istnienia jest 
ogromny wkład w zachowanie kultury i tożsamości Śląska 
Cieszyńskiego. 

Repertuar

Na repertuar zespołu składa się ponad 200 pieśni, przyśpiewek, 
kolęd i pastorałek. Często są to utwory „zasłyszane”, o których 
sami członkowie zespołu mówią „perełki”.
Bez pasji naszych ludowych artystów zespół nie miałby racji 
bytu. Bo jedno co można z całą pewnością stwierdzić, to nikt 
z nich nie uczestniczy w cotygodniowych próbach, a póź-
niej w występach dla pieniędzy. Nagrody na konkursach są 
naprawdę symboliczne. Zespół działa pod patronatem GOK 
w Zebrzydowicach, a i Gmina wspomaga grupę, czy to przy 
zakupie strojów ludowych, czy też zapewniając transport.

Obecnie Nadolzianie pracują już nad repertuarem świą-
tecznym. Kolędy i pastorałki w ich wykonaniu będzie można 
posłuchać podczas kilku planowanych wieczorów kolędowych 
zarówno w kościołach jak i świetlicach.

Sukces Małokończan

Małokończanie, występujący w XIII Ogólnopolskim Przeglądzie 
Zespołów Ludowych "Złoty Talizman" zajął również 1 miejsce. 
Tym razem jednak w kategorii zespołów występujących a ca-
pella. To wyróżnienie spowodowało, że Małokończanie otrzy-
mali nominację Regionalnego Instytutu Kultury im. Wojciecha 
Korfantego do Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków 
w Kazimierzu Dolnym, na którym wystąpią w przyszłym roku.

Zespołom działającym przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Zebrzydowicach, życzymy dalszych sukcesów i pięknego 
reprezentowania gminy Zebrzydowice podczas kolejnych 
festiwali.

Aleksandra Kąkol, Przemysław Lose
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"Rozmowy o Niepodległości" - Spotkanie z ks. prof. Jerzym Szymikiem

Z okazji Święta Niepodległości zapraszamy na "Rozmowy o Niepodległości", gościem mieszkańców gminy Ze-
brzydowice będzie ks. prof. Jerzy Szymik - duszpasterz, teolog, poeta i dziennikarz. Spotkanie odbędzie się 11 
listopada o godz. 11.00 w zebrzydowickim Gminnym Ośrodku Kultury. 

Dorobek

Autor 70 książek naukowych, poetyckich, eseistycznych, w tym 
trzech monograficznych trylogii. Wśród ostatnich publikacji 
ks. prof. Jerzego Szymika, znalazły się między innymi: 

•	 Theologia benedicta, t. 1-3, 
•	 Poezja i teologia, t. 1-3, 
•	 Dobre wino, 
•	 Zachwyt i inne skutki wiary,
•	 Od wiersza do traktatu, 
•	 Prawda i mądrość,
•	 Przewodnik po teologii Benedykta XVI,
•	 Ogród, 
•	 Veni, Sancte Spiritus, t. 1-3, 
•	  Wiersze zebrane

Laureat nagród naukowych (m.in. Rektora Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego - 2001, Rektora Uniwersytetu Ślą-
skiego-2013, 2016, 2023), nominowany do nagrody Totus" 
w dziedzinie kultury chrześcijańskiej (2010). Laureat nagrody 
dziennikarskiej „Ślad" (2005), srebrnego medalu „Zasłużony Kul-
turze Gloria Artis" Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
RP (2006), „Medalu Komisji Edukacji Narodowej" Ministerstwa 
Edukacji Narodowej za zasługi dla oświaty i wychowania (2013), 
nagrody „Feniks" w kategorii nauk kościelnych za trylogię 
Theologia benedicta (2016), tytułu „Książka Roku" Komitetu 
Nauk Teologicznych Polskiej Akademii Nauk w dziedzinie nauk 
teologicznych za trylogię Theologia benedicta (2017), ogól-
nopolskiej „Nagrody Literackiej im. Franciszka Karpińskiego" 
Civitas Christiana (2017), tytułu Honorowy Obywatel Miasta 
Pszów (2017/2018), wrocławskiej „Nagrody Czterech Kolumn" 
za całokształt twórczości (2018), nagrody głównej Stowarzy-
szenia Wydawców Katolickich „Złoty Feniks" za całość dorobku 
naukowego i artystycznego (2021), nagrody „Lux ex Silesia" 

za ukazanie w działalności naukowej i artystycznej wysokich 
wartości moralnych i trwały wkład w kulturę Górnego Śląska 
(2023), tytułu Honorowy Członek Towarzystwa Teologów 
Dogma- tyków (2023), nagrody „Totus Tuus specjalny" fundacji 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia" za całokształt dorobku naukowego 
i artystycznego (2023).

Rozmowy o Niepodległości

Ta wyjątkowa dla każdego Polaka data - 11 listopada - powinna 
skłaniać ku refleksji. Czy Rzeczpospolita i jej obywatele mogą 
przetrwać w oderwaniu od fundamentów jakie położył pod 
jej akt założycielski Katolicyzm? Jaki jest obecny stan ducho-
wości Polaków? Czy w dobie obserwowanych zmian trudniej 
jest sprostać wymaganiom jakie stawiają człowieczeństwu 
dogmaty Kościoła Katolickiego? Na te i wiele innych pytań 
spróbujemy znaleźć odpowiedzi podczas spotkania z księdzem 
profesorem. Ponadto "Rozmowy o Niepodległości" staną się 
okazją do wysłuchania recytacji wierszy naszego gościa, które 
zaprezentuje sam ks. Jerzy Szymik.

Agencja Ubezpieczeniowa

Buryan Elżbieta
zaprasza

Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych
COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..

tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 (pawilon GS - 
I piętro)

otwarte pon.-wt.-śr-pt - 9.00-15.30
czwartek 11.00-16.00

KOMPLEKSOWE USŁUGI ELEKTRYCZNE
Przeglądy okresowe budynków 

(prąd i gaz)
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Jubileuszowy czas w Szkole Podstawowej w Zebrzydowicach

Szkoła Podstawowa im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach to miejsce niezwykłe. Pełne pasji, marzeń i aspi-
racji. Nasza szkoła to nie tylko budynek obchodzący w tym roku swoje 90-lecie, to wszyscy, którzy tworzyli 
i tworzą jej historię. To każdy pojedynczy uczeń i uczennica, to wspaniali nauczyciele, pracownicy administracji 
i obsługi, pedagodzy, rodzice naszych uczniów. Szkołę tworzą ludzie, ale także atmosfera i jej wyjątkowy klimat, 

Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach

Szkoła to my wszyscy, gotowi w każdym momencie na 
pomoc, wsparcie, tworzenie przestrzeni do rozwoju 
i przełamywania barier.

Uroczysta inauguracja roku szkolnego 2024/2025

2 września 2024 r. początek roku szkolnego był inny niż zwykle... 
Tegoroczna inauguracja wpisała się w obchody Jubileuszu 
90-lecia szkoły. W naszych progach zawitali wyjątkowi Goście 
- emerytowani nauczyciele zacnej placówki.

W wyremontowanej na tę okazję auli szkolnej, pracowni-
ków (byłych i obecnych) przywitała dyrektor Katarzyna Dynek, 
która słowami "Szczęścia jest tylko tyle, ile go wymarzysz" 
podkreśliła więź pokoleniową nie tylko z Patronem Szkoły, ale 
ze wszystkimi, którzy do Jubilatki uczęszczali i w niej pracowali.

Niezwykle wzruszającym momentem była prezentacja mul-
timedialna przygotowana przez absolwentkę szkoły (obecną 
nauczycielkę) Agnieszkę Ziętek (Cupek). Odbiorcy (dosłownie) 
z przysłowiową łezką w oku odbyli podróż w czasie, zobaczyli, 
jak szkoła się zmieniła, wspomnieli Tych, co odeszli... 

Maraton taneczny, czyli 90 minut tańca na 90-lecie szkoły

30 września w hali sportowej szkoły odbył się maraton taneczny 
z udziałem wszystkich uczniów od klas pierwszych po ósme. 
W ten sposób uczniowie chcieli uczcić 90-lecie zebrzydowi-
ckiej szkoły. Rozpoczęto od gromkiego STO LAT dla Jubilatki.

Uczennice z klas ósmych z przewodniczącą Samorządu 
Uczniowskiego- Julią Kwik na czele- poprowadziły zabawę 
taneczną. Nie zabrakło wspólnych pląsów w rytmach maka-
reny, kaczuszek, kowbojki i Chocolate choco choco. Dzieci  

i młodzież wraz z nauczycielami zatańczyli belgijkę oraz utwo-
rzyli długi korowód do piosenki „Jedzie pociąg z daleka”. Całość 
tanecznego maratonu zakończył dostojny polonez.

Uczniowie szkoły w roku jubileuszowym

W zakładce Jubileusz Szkoły znaleźć można zdjęcia wszystkich 
klas w roku jubileuszowym. Wspólne fotografie wykonano 
także pracownikom szkoły oraz nauczycielom czynnym i eme-
rytowanym, którzy zaszczycili nas swoją obecnością podczas 
rozpoczęcia roku szkolnego. Odświętny klimat widać także na 
korytarzach szkolnych i w salach lekcyjnych. Zapraszamy do 
śledzenia naszej strony i galerii zdjęć.

Wspomnień czar

Jednym z elementów działań ujętych w programie obchodów 
jubileuszowych są spotkania z byłymi nauczycielami, absol-
wentami. W ten sposób „Przeszłość staje się teraźniejszością” 
i podkreślona zostaje więź z Jubilatką. Na zaproszenie odpo-
wiedzieli pan Tomasz Staniek- absolwent zebrzydowickiej 
szkoły, radny, prezes Stowarzyszenia Miłośników Tej Ziemi, 
pani mgr Jadwiga Lach- Fujcik- emerytowana nauczycielka 
plastyki, malarka, miłośniczka podróży, pan Patryk Nowak – 
absolwent, społecznik, autor publikacji o Gminie Zebrzydowice, 
pani Aleksandra Pawliczek – Kuś – absolwentka, lekarz oraz 
pani Izabela Szlauer – absolwentka szkoły. Przed nami kolejne 
spotkania, na które klasy czekają z zaciekawieniem.

Sportowe spotkanie z absolwentami

W ramach XII edycji Narodowego Dnia Sportu w sobotę 21 
września na boisku „Orlik” odbyło się spotkanie z absolwentami 
naszej szkoły. Pretekstem tej imprezy był przede wszystkim 
jubileusz 90-lecia Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach. 
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58 Górski Rajd Młodzieżowy

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach wzięli udział w 58 Górskim Rajdzie Młodzieżowym  
”Pożegnanie lata”. 

Trasa wędrówki

Z zaproponowanych przez organizatora tras wybraliśmy 
najdłuższy wariant, który prowadził z Wisły Czarne wzdłuż 
doliny Czarnej Wisełki do schroniska PTTK na Przysłopiu.
Po drodze mieliśmy okazję podziwiać jedno z najurokliwszych 
miejsc w Polsce. 

Schronisko na Przysłopiu

Schronisko na Przysłopiu znajduje się pod Baranią Górą na 
wysokości 900 m n.p.m w południowo-wschodniej części 
Beskidu Śląskiego. 

Wyróżnienie dla szkoły w Zebrzydowicach

Na mecie rajdu czekała na nas pyszna kiełbasa i ciepła herbata 
z sokiem. Można było też zakupić pamiątki. Kolejny już raz 
otrzymaliśmy puchar dla najliczniejszej grupy biorącej udział 
w rajdzie. 
Czyste górskie powietrze, bajeczne krajobrazy i sam klimat gór 
- to wszystko było gwarancją niezwykle udanego wypoczynku. 
Ponadto bezpośredni kontakt z przyrodą i jej obserwacja nie 
tylko pogłębia, ale i wzbogaca wyobraźnię. 

O Górskim Rajdzie Młodzieżowym

Organizatorami imprezy są:

•	 Urząd Miejski w Cieszynie;

•	 Starostwo Powiatowe w Cieszynie;

•	 Oddział PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie.

Cele Rajdu

Organizatorzy informują, iż do celów rajdu należy: przybliżenie 
wartości krajoznawczych i historycznych Ziemi Cieszyńskiej 
i Beskidu Śląskiego; zdrowy wypoczynek i poprawianie włas-
nej kondycji fizycznej; popularyzacja górskiej turystyki kwa-
lifikowanej, bezpieczeństwa w górach, ochrony środowiska 
naturalnego i aktywnego wypoczynku na łonie przyrody; 
popularyzacja Głównego Szlaku Beskidzkiego w 100-lecie 
jego powstania.

Ponadto w ramach wpisowego uczestnicy rajdu otrzymali 
gorący posiłek na mecie rajdu, okolicznościową pieczątkę 
i punkty do Górskiej Odznaki Turystycznej (GOT), znaczek 
rajdowy typu Button, książeczkę GOT dla części uczestników 
nie zdobywających do tej pory odznaki, możliwość weryfika-
cji książeczek GOT i zakupu odznak na miejscu, pamiątkowe 
dyplomy uczestnictwa dla drużyn, pamiątkowe puchary za 
największy ilościowo udział uczniów szkoły w Rajdzie. 

Spotkanie to miało charakter sportowy, podczas którego 
absolwenci i uczniowie rozegrali mecze w piłkę ręczną, piłkę 
nożną i koszykówkę.

Turniej piłki nożnej

W czwartek 19 września na boisku Orlik przy naszej szkole 
odbył się Turniej Piłki Nożnej Chłopców o Puchar Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach. Impreza ta została 
zorganizowana aby uczcić 90. rocznicę istnienia SP Zebrzydo-
wice. W turnieju brały udział zaproszone szkoły naszej Gminy. 

Zwycięzcą turnieju zostali uczniowie SP Zebrzydowice, 
którzy otrzymali puchar osobiście od pani. dyrektor Katarzyny 
Dynek. 

Pasowanie na Ucznia 

14 października uczniowie klas pierwszych złożyli uroczyste 
ślubowanie na sztandar szkolny oraz zostali pasowani na ucz-
niów. Na tę okoliczność pierwszoklasiści przygotowali piękny 
montaż słowno- muzyczno- instrumentalny pt. „Uczniem być 

to ważna sprawa” pod kierunkiem swoich wychowawczyń- mgr 
Jolanty Plinty i mgr Lucyny Kondziołki. 
Ponieważ dzień ten to Dzień Edukacji Narodowej, nie zabrakło 
pięknych życzeń ze strony wszystkich uczniów. Niezwykłą krea-
tywnością wykazał się Samorząd Uczniowski, który przygotował 
dla wszystkich pracowników szkoły piękne personalizowane 
dyplomy z życzeniami.
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Pasowanie na ucznia w Kończycach Małych

Pierwszoklasiści z SP w Kończycach Małych są już pełnoprawnymi uczniami. W piątek, 18 października, 18 ucz-
niów klasy 1a oraz 19 uczniów klasy 1b zostało przyjętych do grona społeczności szkolnej podczas uroczystego 
pasowania na ucznia.

Szkoła Podstawowa w Kończycach Małych

Przebieg uroczystości

Uroczystość odbyła się w obecności rodziców, nauczycieli i ucz-
niów klas 1-8. O oprawę plastyczną akademii zadbała Katarzyna 
Gorycka. Pierwszoklasiści zaprezentowali program artystyczny 
przygotowany pod kierunkiem wychowawczyń: Ewy Walicy 
i Grażyny Szewczyk. Udowodnili, że potrafią pięknie śpiewać, 
recytować wiersze, znają zasady zachowania w szkole, przepisy 
ruchu drogowego i dużo wiedzą na temat swojej ojczyzny. 

Ślubowanie

Zaraz potem, w niezwykle podniosłej atmosferze, przed biało 
- czerwoną flagą oraz sztandarem szkoły ślubowali: 
być dobrymi Polakami, dbać o dobre imię klasy i szkoły, uczyć 
się pilnie, jak kochać Ojczyznę, jak dla niej pracować, godnie 
reprezentować swoją szkołę, swym zachowaniem oraz nauką 
sprawiać radość rodzicom i nauczycielom.

Pasowanie na ucznia

Po złożeniu ślubowania, pani dyrektor Joanna Hanzel dokonała 
symbolicznego pasowania na ucznia. W ten sposób dzieci 
zostały włączone do społeczności uczniowskiej Szkoły Pod-
stawowej im. Jarosława Dąbrowskiego w Kończycach Małych.

Pamiątkowe dyplomy i upominki

Po pasowaniu pierwszoklasiści otrzymali pamiątkowe dyplo-
my oraz upominki przygotowane przez rodziców. Wszystkie 
dzieci były zadowolone i dumne. Ten dzień zostanie na długo 
w ich pamięci.

Grażyna Szewczyk

"Czytamy z Sercem" - w zebrzydowickiej podstawówce

Ogólnopolska akcja "Czytamy z Sercem łączy dwa święta nietypowe: Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 
i Światowy Dzień Serca. Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach włączyła się do tej kampanii.

Cel akcji

Celem akcji była promocja literatury i czytelnictwa oraz po-
szerzanie wiedzy na temat serca – budowy tego organu, jego 
funkcjonowania, chorób i symbolik, rozwijanie w uczestnikach 
akcji wrażliwości na cierpienie i potrzeby osób chorych, pro-
pagowanie zdrowego stylu życia jako jednej z form przeciw-
działania chorobom układu sercowo-naczyniowego.

Quiz, taneczny maraton i inne formy akcji

W akcję aktywnie włączył się Samorząd Uczniowski oraz szkol-
na świetlica. Szkolny korytarz ozdobiła tematyczna gazetka, 
kolorowe prace uczniów, plakaty propagujące głośne czy-
tanie i profilaktykę zdrowego trybu życia oraz ciekawostki 
i złote myśli o sercu. Uczniowie słuchali fragmentów książek 
poświęconych tej tematyce oraz rozwiązywali quizy z ser-
cem. Także podczas maratonu tanecznego, zorganizowanego 
z okazji 90-lecia naszej szkoły, propagowano akcję „Czytania  
z sercem”. 

Spacer serc

Klasa 4a ulicami Zebrzydowic wyruszyła na „spacer serc”. Ucz-
niowie z czerwonymi serduszkami oraz plakatami promującymi 
akcję przeszli do Gminnej Biblioteki Publicznej, gdzie wysłuchali 
„Bajki o sercu” M. Filipka oraz fragmentów Książek W. Widłaka 
„Dwa serca anioła” i W Grajkowskiego „Krew”. Propagując zdro-
wy tryb życia, udali się następnie do naszej zebrzydowickiej 
tężni solankowej.
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Święto Wina, Miodu i Sera

Raz w roku plac zamkowy w Zebrzydowicach zamienia się w tętniące życiem centrum lokalnych smaków i tra-
dycji. Dzieje się tak za sprawą corocznego Święta Wina, Miodu i Sera. Wydarzenie, które już na stałe wpisało się 
w kalendarz kulinarny gminy Zebrzydowice, po raz kolejny zgromadziło licznych gości i mieszkańców.

Tradycja i Smak

Święto Wina Miodu i Sera to przede wszystkim święto lokalnych 
tradycji kulinarnych. Plac zamkowy, wypełniony stoiskami wy-
stawców, tętnił kolorami i aromatami. Dominowały produkty 
winiarskie, pszczelarskie oraz serowe. Regionalni producenci 
wina prezentowali swoje najlepsze trunki – zarówno białe jak 
i czerwone. Miłośnicy słodkości mogli wybierać spośród różno-
rodnych odmian miodów z lokalnych pasiek: od popularnych 
miodów lipowych i wielokwiatowych, po bardziej wyrafinowane 
miody spadziowe, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Skosztuj przed zakupem

Kluczowym elementem wydarzenia były degustacje, które 
pozwalały uczestnikom spróbować różnorodnych smaków 
oferowanych przez wystawców. Każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie – zarówno amatorzy wina, jak i miłośnicy miodu. Stoiska 
cieszyły się dużą popularnością, a odwiedzający mieli możliwość 
zakupu wysokiej jakości produktów, co stanowiło doskonałą 
okazję do zaopatrzenia się w lokalne specjały.

Przemysław Lose

PROMOCJA!!!

USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

„TOBAR”
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych

– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich sieci uzbrojenia terenu

– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości

– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie
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Nowości Gminnej Biblioteki Publicznej w Zebrzydowicach

Kolejne nowości, które czekają na wypożyczenie z Gminnej Biblioteki Publicznej w Zebrzydowicach przed pań-
stwem. Zachęcamy do odwiedzenia naszej siedziby. Z pewnością każdy znajdzie dla siebie interesującą lekturę. 
W tym miesiącu polecamy:

P. Rabczak
W STARYM WIEDNIU

Wiedeń, 1889 rok. Klara von Altenburg mieszka z bratem Otto-
nem i ojcem Alfredem, sławnym kompozytorem. Klara odzie-
dziczyła po nim talent, ojciec jednak zabiera stworzone przez 
nią dzieła i przedstawia je jako prace syna, aby uczynić zeń 
wielkiego muzyka. Pewnego wieczoru Otto niespodziewanie 
znika, a Alfred, nie chcąc angażować w sprawę policji i wywo-
ływać skandalu, każe córce go odnaleźć. W poszukiwaniach 
pomaga jej Franz Weber, nauczyciel historii, który niedawno 
stracił posadę i nie stać go na zapłacenie czynszu za mieszka-
nie w kamienicy Altenburgów. Z racji poglądów nie pałają do 
siebie sympatią, ale łączy ich wspólny cel, a może nie tylko… 
Perfekcyjnie oddany klimat epoki, dynamiczna akcja, koloryt 
bohaterów sprawiają, że książka ta to idealna podróż w cza-
sie, z której nie chcemy wracać. Paulina Rabczak – pochodzi 
z Rzeszowa, obecnie mieszka w Wiedniu, gdzie studiuje na 
Uniwersytecie Wiedeńskim. Interesuje się historią, szeroko 
pojętą sztuką i językami obcymi. Pisze odkąd potrafi sobie 
przypomnieć, a szczególnie bliskie są jej historie osadzone 
w dawnych czasach. 

POEZJA NASZYCH MIESZKAŃCÓW: Jadwiga Bujak - Pisarek

C. Hunter
GORSZE NIŻ ŚMIERĆ

Północ. Wezwanie do odizolowanego gospodarstwa rolnego 
na obrzeżach Oksfordu. Człowiek zastrzelony z bliska w kuchni. 
Wszystko wskazuje na tragicznie zakończoną kradzież z wła-
maniem, ale inspektor Adam Fawley podejrzewa, że jest w tym 
coś więcej. Kiedy policja odkrywa związek z głośną sprawą 
kryminalną z przeszłości, w której chodziło o morderstwo 
dziecka i rzekomą pomyłkę sądową, prasę ogarnia szaleństwo. 
Nagle zespół Fawleya znajduje się pod lupą, obserwowany 
uważniej niż kiedykolwiek. A kiedy człowiek zaczyna grzebać 
w przeszłości, ma duże szanse natknąć się na kilka zakurzonych 
szkieletów w szafie… 

M. Majcher
DEADLINE

Czy jeśli fikcja może być oparta na prawdzie, to czy prawda 
może opierać się na fikcji? Klara Figa jest pisarką thrillerów. Jej 
kariera stanęła w miejscu, a rynek książki robi się coraz bar-
dziej wymagający. Klarze trudno utrzymać się na powierzchni, 
współpraca z wydawcą i relacje z innymi autorami przypominają 
pole minowe. Co gorsza na adres wydawnictwa przychodzą 
pogróżki skierowane pod jej adresem. 

Kiedy w wyniku napaści Klara łamie rękę, musi przestać udawać 
i przyznać przed samą sobą, że ma stalkera. Nieustanne poczu-
cie zagrożenia źle wpływa na proces twórczy. Kiedy zbliża się 
deadline przekazania wydawnictwu kolejnej książki, pisarka 
zatrudnia młodą asystentkę… 

Odchodziłeś cichutko”

Hej sady złote
rozbierane z szat.

Jeszcze wczoraj strojne
dzisiaj skute lodem.
W nagości konarów
pokornie zjednane -
życie przygasa
na długie miesiące.

O tej porze
Jesienny deszcz
przysiada na liściach,
krople mienią się ogrzane
dotykami słońca.
Wiatr podmuchem
unosi jakby je kołysał
i strąca pożegnalnie
przed zimowym chłodem.

Na to spotkanie

O mój Panie, wiedziałam
według Twojej woli,
że kiedyś przyjdzie mi
oddać Ją na zawsze.
Tylko jak żal uciszyć
utulić cierpienie
kiedy tylko ciepło znicza
ogrzewa mi dłonie.

Coraz więcej zniczy,
szloch i więcej łez.
Dzisiaj nie zapukam
do drzwi twoich matuś.
Mogę tylko przynieść kwiaty,
zatracić w modlitwie
i przyjąć pokornie,
że tak musi być.
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Miłośnik zwierząt, roślin i pracy na roli- u „stokrotek”

Idea integracji polega na włączaniu osób niepełnosprawnych do życia w społeczeństwie. Służy temu między 
innymi, tworzenie sytuacji umożliwiających i ułatwiających wzajemne poznanie się i nawiązanie relacji. Jedną 
z takich sytuacji jest organizowanie spotkań z ciekawymi ludźmi. Zaproszeni goście opowiadają o swoich pasjach 
i prezentują wszystko to, co z tą pasją jest związane. 

Spotkanie z pasjonatem

W październikowe popołudnie spotkaliśmy się z Panem Erykiem 
Kościelnym. To niezwykły, młody człowiek. Kocha pracę na roli, 
zwierzęta i rośliny, o których wie wszystko, bo to Jego pasja. 
O swojej pasji potrafi bardzo ciekawie opowiadać. Hoduje 
różne zwierzęta, a najważniejsze jest stado kóz i baranów, 
wśród których chodzi, jak prawdziwy pasterz. Jest bardzo 
serdeczny, otwarty na ludzi, ma świetny kontakt z osobami 
niepełnosprawnymi, które zaprasza do swojego gospodarstwa. 
można tam pogłaskać zwierzę, nakarmić, a także pospacerować 
po zagrodzie, bo kontakt ze zwierzęciem jest też formą terapii.

Prezentacja

Na spotkaniu ze,,stokrotkami" Pan Eryk, nie tylko ciekawie 
opowiadał, przygotował też prezentację multimedialną, nawią-
zującą do życia zwierząt domowych i hodowlanych. Pokazał 
papugi, przepiórki, patyczaki i ślimaka. Przygotował puzzle 
z sylwetkami zwierząt, poczęstował wszystkich, pysznym  

kozim serem, zaprosił do swo-
jego gospodarstwa i obiecał, 
że na następnym spotkaniu 
opowie o życiu leśnych zwie-
rząt. 

Podziękowania za wizytę

Na zakończenie spotkania 
serdecznie podziękowaliśmy 
naszemu gościowi, wręczyli-
śmy serduszko i stanęliśmy do 

wspólnego zdjęcia. Spotkanie było dla naszych podopiecznych 
ważnym przeżyciem. Przyniosło radość, bo mogli poznać Pana 
Eryka Kościelnego, nawiązać z Nim serdeczną relację, poczuć 
się ważnymi, bo obdarzono ich uwagą i szacunkiem. Mogli też 
poznać ciekawostki z życia zwierząt hodowlanych i domowych. 
W atmosferze serdeczności, życzliwości, wzajemnej akceptacji 
i tolerancji, spędzić czwartkowe popołudnie. 

Agnieszka Łosińska 

Proste pytania

Dzisiaj zadam kilka prostych pytań i spróbuję na nie odpowiedzieć. Choć odpowiedzi, które się pojawią, zapewne 
dla wielu nie będą proste i wygodne. Tym bardziej należałoby je zapamiętać i przemyśleć.

1.	 Co zawiera napój alkoholowy?

- Napój alkoholowy czyli piwo, wino, koniak, wódka, spi-
rytus – zawiera alkohol etylowy.

2.	 Czym jest alkohol etylowy?

- Jest substancją toksyczną mającą szkodliwy wpływ na 
niemal wszystkie mięśnie i tkanki. Jest substancja psycho-
aktywną, bardzo szybko przenika do układu nerwowego 
i wywołuje zmiany. Jest to substancja której nie widać 
i której nie można dotknąć, a która czyni ogromne szkody.

3.	 Co robi alkohol – bo tak nazywamy ogólnie napój 
zawierający alkohol etylowy?

- zaburza realną ocenę własnych możliwości i ograniczeń, 
doprowadza do fałszywej oceny sytuacji, zwiększa skłon-
ność do ryzyka i podejmowania niewłaściwych decyzji. 
Powoduje zaburzenia równowagi, sprawności, koordy-
nacji ruchowej. Obniża sprawność intelektualną, zaburza 
logiczne rozumowanie, opóźnia czas reakcji, złą ocenę 
sytuacji. Doprowadza do pojawienia się gwałtownych i nie-
oczekiwanych emocji. Skutkuje skłonnością do zachowań 
wulgarnych, złośliwych, autoagresywnych. Doprowadza 
do przemocy wobec innych.

4.	 Czy alkohol pomaga np. w sytuacjach trudnych?

- Zdecydowanie nie. Początkowo czuje się ulgę, pozornie 
się zapomina, ale gdy przestaje działać ból, strach, niepokój 
wraca, a nawet wydaje się być silniejszy.

5.	 Czy są jakieś wzory picia?

- Tak. To jest picie ryzykowne, picie szkodliwe i uzależnienie 
od alkoholu.

•	 Picie ryzykowne – to picie nadmiernych ilości alkoholu 
niepociągające za sobą aktualnie negatywnych konse-
kwencji.

•	 Picie szkodliwe – to wzór picia, który powoduje szkody 
zdrowotne, fizyczne bądź psychiczne, ale również psy-
chologiczne i społeczne.

•	 Uzależnienie od alkoholu – długotrwałe szkodliwe spoży-
wanie alkoholu, w którym picie uzyskuje zdecydowanie 
pierwszeństwo przed innymi zachowaniami. To „muszę się 
napić” jest ideą życia tej osoby. To przymus picia. Priorytet.

Jest mnóstwo podobnych, niby prostych pytań, ale tak 
naprawdę bardzo istotnych. Do tematu tego wrócę. 

Ewa Czudek, Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
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CZYNNE
poniedziałek - piątek 
sobota

8.00 - 16.00
7.00 - 11.00

w sprzedaży polski węgiel

czynne:
pon.- pt. → 8.00 - 16.00

!!! RATY !!!
TRANSPORT w okolicy  

GRATIS

OFERUJEMY:
węgiel orzech ● eko-groszek ● węgiel workowany

→ Kwalifikowany dostawca węgla PGG, 
pomoc przy zakupie węgla z PGG.

→ Polski węgiel, opał najwyższej jakości, 
profesjonalna i szybka dostawa.
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przepisy Teresy Kondziołki

Nadeszło kolejne wydanie Wiadomości znad Piotrówki, tym razem chciałabym podzielić się z państwem kolejną garścią prze-
pisów, które stosuję w swojej kuchni. Na początku kajzerki, których nie znajdzie się w żadnej piekarni. Nic nie smakuje lepiej 
od pieczywa z własnego wypieku. Poza samymi kajzerkami polecam niezrównany pasztet drobiowy, który stanie się dla nich 
doskonałym uzupełnieniem. Ponadto namawiam do wypróbowania dań obiadowych, tym razem będą to placki z mięsem 
mielonym. A na deser proponuję prosty w wykonaniu placek drożdżowy, do którego mogą państwo dodać owoce według 
własnego uznania. 

Kajzerki Domowe

Składniki na ciasto:
•	 1 szklanka ciepłej wody 
•	 2 łyżeczki cukru 
•	 1 łyżeczka soli 
•	 2 łyżki oliwy z oliwek 
•	 3 1/2 szklanki mąki pszennej 

•	 1 łyżeczka drożdży instant 

Wykonanie
1. W dużej misce wymieszaj ciepłą wodę, cukier i drożdże. Odstaw na 5 minut
2. Dodaj sól, oliwę i mąkę. Wymieszaj, aż składniki się połączą. 
3. Wyrabiaj ciasto przez około 5-7 minut, aż będzie gładkie i elastyczne. 
4. Przykryj miskę ściereczką i odstaw w ciepłe miejsce na 1 godzinę, aż ciasto  
     podwoi swoją objętość. 
5. Po wyrośnięciu, podziel ciasto na 8 równych części i uformuj z nich bułeczki. 
6. Ułóż bułeczki na blasze wyłożonej papierem do pieczenia. Przykryj ściereczką i
     odstaw na kolejne 30 minut. 
7. Rozgrzej piekarnik do 220°C. Przed pieczeniem, naciśnij delikatnie wierzch    
     bułeczek, aby uzyskać charakterystyczny kształt. 
8. Piecz przez 15-20 minut, aż bułeczki będą złociste. Odstaw do ostygnięcia na

kratce.

Pasztet drobiowy domowy
Składniki

•	 ugotowane mięso z kurczaka 
z rosołu-  60 dag

•	 20 dag drobiowej wątróbki
•	 pełna łyżka masła
•	 kawałek marchewki i pietruszki 

z rosołu
•	 mała cebula
•	 jajko
•	 łyżka kaszy manny

Wykonanie
Wątróbkę usmażyć na maśle wraz z cebulą bez przypraw - zmielić. Mięso 
z kurczaka również zmielić. Do mięsa i wątróbki dodać jajko, kaszę, majeranek, 
ostrą paprykę, łyżkę pomidorków z czosnkiem i bazylią, gałkę muszkatołową, 
oraz pieprz. Do całości wlać rosół - wymieszać. Następnie masę zblendować. 
Do gładkiej masy dodać drugą łyżkę pomidorków i wymieszać. Gotową masę 
przełożyć do wysmarowanego masłem i wysypanego tartą bułką naczynia . 
Piec w piekarniku nagrzanym do 180 stopni z grzałką góra-dół na środkowym 
poziomie godzinę i 15 min - do ładnego zarumienienia. 
Do przygotowania pasztetu możemy użyć przyprawy według uznania.

Ciasto
•	 330 ml kefiru
•	 jajko
•	 1/2 łyżeczki sody oczyszczonej
•	 1/2 łyżeczki soli
•	 1,5 szklanki mąki

Placek drożdżowy łatwy
Składniki

•	 3 pełne szklanki mąki
•	 3 dag świeżych drożdży
•	 3 jajka
•	 1/2 szklanki cukru
•	 1/2 szklanki mleka
•	 1/2 szklanki oleju
•	 aromat waniliowy.
•	 dowolne owoce 0,5 kg

Wykonanie
Do miski pokruszyłam drożdże. Na drożdże wysypałam cukier. Następnie wlałam 
letnie mleko, rozmącone jajka, olej, aromat. Całość zasypałam równomierną 
warstwą mąki. Miskę z ciastem nakryłam ściereczką i odstawiłam na około
2 godziny w ciepłe miejsce. Po tym czasie przy pomocy drewnianej łyżki 
dokładnie wymieszałam składniki - aż nie było grud. Gotowe ciasto przełożyłam 
do formy wysmarowanej masłem. Następnie poukładałam owoce, posypałam 
kruszonką. Piekłam w piekarniku nagrzanym do 175 stopni z grzałką góra-dół 
około 45 minut - do suchego patyczka. Letnie ciasto polałam lukrem.

Placki A'la jak paszteciki
Składniki

•	 40 dag mięsa mielonego
•	 średnia cebula
•	 2 łyżki oleju
•	 sól, pieprz, majeranek, 

granulowany czosnek

Wykonanie
Na rozgrzanym oleju zeszklić pokrojoną w kostkę cebulę. Do zeszklonej cebuli 
dodać mięso, łyżkę majeranku, łyżeczkę czosnku - smażyć na średnim ogniu ciągle 
mieszając widelcem do momentu aż z mięsa porobiły się grudki, aż odparowała 
woda, aż mięso straciło wygląd surowego (około 10 minut). Doprawić do smaku 
solą i pieprzem - wystudzić. Zimne mięso dodać do gęstego ciasta - wymieszać 
dokładnie łyżką. Kłaść porcje masy (po około 2 łyżki na jednego placka) na 
rozgrzany olej. Smażyć na średnim ogniu dość mocno rumieniąc z obu stron.

Ciasto:
Do kefiru dodać sól, sodę, jajko - zmiksować. Następnie wsypać całą mąkę - 
zmiksować składniki na gęste jednolite ciasto.

UDANYCH WYPIEKÓW ŻYCZY  

TERESA KONDZIOŁKA.

•	 łyżka majeranku
•	 pomidorki z czosnkiem 

i bazylią 2 łyżki
•	 sól do smaku - pół łyżeczki
•	 1/4 łyżeczki pieprzu
•	 1/4 łyżeczki ostrej papryki
•	 1/3 łyżeczki gałki muszkatołowej

•	 200 ml rosołu
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